Договор о сотрудничестве
г. Г розный «01» сентября 2022г.

Государственное бюджетное учреждение культуры «Музей Чеченской Республики»
Литературно-этнографический музей Л.Н. Толстого, в лице генерального директора
Мамаевой Залины, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель» с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата Абдулхамидовича
Кадырова», в лице директора Закрыевой Хавы Хизрневны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые в дальнейшем как
Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в реализации требований
Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения
Чеченской Республики, утвержденной Главой ЧР Р. А. Кадыровым в феврале 2013г. и
требований ФГОС НОО и ООО в части реализации внеурочной деятельности.

2. Цели и задачи сотрудничества
1.Целью настоящего Договора является создание между Сторонами условий для сотрудничества
в области духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, в вопросах повышения
интереса к истории своего края, народа.
2.Основными задачами сотрудничества являются:
2.1. Организация знакомства образовательного учреждения (далее Школьники) с музеем и
музейной культурой
2.2. Привлечение Школьников, их родителей и преподавателей к участию в различных
мероприятиях, проводимых Исполнителем.

3.Обязанности сторон
4.3аказчик обязуется:
4.1.1.Информировать Школьников и их родителей о целях, задачах и плане работе по реализации
настоящего Договора
Организовывать экскурсии детей в Литературно-этнографический музей Л.Н. Толстого,
Чеченская Республика, Шелковской район, ст. Старогладовская, ул. Ворошилова, д. 7 «а»
по согласованному плану
4.1.2.В определенный в заявке срок обеспечить явку группы в музей
4.1.3.Способствовать участию Школьников и преподавателей в мероприятиях, проводимых в
рамках реализации настоящего Договора.
3.2. Исполнитель обязуется
3.2.1.Своевременно информировать Заказчика о новых экспозициях, выставках, мероприятиях,
проводимых в музее для Школьников.
3.2.2.Приглашать Школьников и преподавателей для участия в мероприятиях музея
3.2.3.Предоставлягь услуги экскурсовода для обслуживания в экспозиционных залах музея
экскурсионных групп, направленных Заказчиком согласно предварительным заявкам.
3.2.4. Проводить музейные занятия, как в музее, так и на базе Заказчика, согласно
предварительным заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
Предлагать воспитателям тематические лекционные курсы на базе Исполнителя.

5.Платежи и расчеты
5.1.Стоимость услуг Исполнителя за проведение по заявке Заказчика каждого музейного занятия
определяется по ценам согласно Приложению №1, которое является неотъемлемой частью
настоящего договора
5.2.Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком по ценам, определенным в Приложении
№1
5.3.0плата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком наличными в кассе музея.

6.Ответственность сторон
6.1.Каждая из Сторон назначает ответственного исполнителя и координатора проводимых работ.
6.2.В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.
6.3.Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных
обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены заключением
уполномоченного государственного органа.

7.3аключительные положения
7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
одного года.
7.2.Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах имеющих одинаковую
юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
7.3.Изменения и дополнения в настоящий договор должны быть оформлены сторонами в виде
дополнительных соглашений в письменной форме, подписаны обеими сторонами и скреплены
печатями.
7.4.Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно.
7.5.После окончания действия настоящего Договора сотрудничество может быть продлено либо
с помощью заключения нового договора, либо на основании дополнительного соглашения к
настоящему Договору о продлении его действия.

8.Реквизиты сторон

«Исполнитель» «Заказчик»
Государственное бюджетное
учреждение культуры «Музей
Чеченской Республики»
Литературно-этнографический музей
JI.H. Толстого,

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Гудермесская средняя школа №12
имени Ахмата Абдулхамидовича
Кадырова»

366102, Чеченская Республика,
Шелковской р-н, ст.
Старогладовская,
ул Ворошилова, д 7А
Филиал ГБУК "МУЗЕЙ ЧР"
ИНН:2013000178
КПП:201143001
ОГРН: 1022002551416

Адрес: Чеченская Республика, г.Гудермес,
пер. Первомайский, 26
Контактный телефон: 89280213499

ИНН: 2005006842
КПП: 200501001
ОГРН 1092032000972
БИК 019690001

e-mail: 12-shkola@list.ru

ответственный исполнитель:

mailto:12-shkola@list.ru

Приложение 1

Прейскурант платных услуг, оказываемых МБУК «Музей ЧР»:

Категория
посетителей

Входная плата
ДЛЯ

индивидуальных
посетителей

Лекционное
обслуживание
на 1 человека

Тематическая
экскурсия

Обзорная
экскурсия

Учащиеся до 16
лет

бесплатно 50 руб. 50 руб. 80